PAGE
2

[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________________________________

от 30.05.2019г.  № 91
«О  внесении изменений в

Муниципальную  программу
Симского городского поселения
«Благоустройство территории»
на 2019-2021 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в Муниципальную программу Симского городского поселения «Благоустройство территории » на 2019-2021 годы, утвержденную Постановлением администрации СГП от 07.12.2018г №132:

1.1. В паспорте  программы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 11730,34398 тыс. рублей, в том числе:

По годам:

2019 год — 7700,94398 тыс. рублей;
2020 год — 3064,3 тыс. рублей;

2021 год — 965,1 тыс. рублей.

Заменить  на

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
11762,973тыс. руб.
По годам:

2019 год —7733,573 тыс. руб.;
2020 год — 3064,3 тыс. рублей;

2021 год — 965,1 тыс. рублей.

1.2.  .В муниципальной  программе абзац 2 п.4   слова «Общий объем финансирования Программы составляет 11 730,34398 тыс. рублей»  заменить на слова   «Общий объем финансирования Программы составляет 11 762,97 тыс. рублей»

1.3.  В муниципальной  программе  п5 пп5  слова: «Обустройство 34 контейнерных  площадки и установка 122 контейнеров»

Заменить на слова: «Обустройство 37 контейнерных  площадки и установка 122 контейнеров»
1.4.  В муниципальной  программе   добавить  п.7 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы»(Приложение №4)
1.5.  Приложение №1 к   Муниципальной программе Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы»,изложить в новой редакции. (Приложение№1)
1.6.  Приложение №2 к   Муниципальной программе Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы»,изложить в новой редакции. (Приложение№2)

1.7. Добавить Приложение №3 «План реализации муниципальной программы» к   Муниципальной программе Симского городского поселения «Благоустройство территории» на 2019-2021 годы» (Приложение №3)
2.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Симского городского поселения  www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Симского городского поселения Гафарова Р.Р.

Глава Симского городского

поселения                                                                                                                    А.Д.Решетов

Приложение №1
к постановлению администрации
 Симского городского поселения
от 30.05.2019г. №91
ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, МЕРОПРИЯТИЯ, ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи Программы,  основные мероприятия, наименования целевых показателей (индикаторов)
	Ед. изм.
	Целевой показатель 2018года (оценка)
	Значение целевого показателя в результате реализации Программы
	Значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019 год
	2020 год
	2021год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Благоустройство территории»

	Цель Программы: Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания Симского городского поселения
	1. Увеличение количества зеленых насаждений  до150 шт

2. Обеспечение надлежащего содержания территории, отвечающей санитарным нормам, включая городскую черту, территорию парков и мест захоронения (136,837тыс. кв. м).
3. Увеличение количества установленных и отремонтированных малых архитектурных форм, мостов, лестниц, памятников и мест захоронения на   8ед.
4.  Укрепление береговой линии реки Сим на 900 м

	Целевой показатель: «Количество высаженных деревьев и кустарников»
	ед.
	0
	150
	10
	50
	50
	1)

	Целевой показатель: «Площадь санитарной очистки территории города»
	тыс. кв. м

/год
	136,837
	136,837
	136,837
	136,837
	136,837

	Целевой показатель: «Количество установленных и отремонтированных малых архитектурных форм, мостов, лестниц и мест захоронения»
	ед.
	2
	8
	2
	2
	2

	Целевой показатель: «Протяженность укрепленной береговой линии реки Сим»
	м
	0
	900
	0
	300
	600

	Целевой показатель: «Количество организованных контейнерных площадок
	шт.
	0
	37
	19
	18
	0
	5. Обустройство 37контейнерных  площадки и установка 122 контейнеров

	Целевой показатель: «Количество установленных  контейнеров»
	       шт.
	         0
	      122
	    67
	    55
	     0

	Задача 1 Программы: Озеленение территории

	1.
	Направление 1: «Озеленение территории»

	1.1.
	Задача: Содержание зеленых насаждений, улучшение их санитарно-гигиенического состояния и обеспечение воспроизводства зеленого фонда
	Обеспечение надлежащего содержания площади зеленых насаждений общего пользования.

	1.1.1.
	Мероприятие 1: Посадка деревьев  и  кустарников

	1.1.1.1.
	Количество высаженных деревьев и кустарников
	ед./год
	0
	150
	10
	50
	50

	1.1.2.
	Мероприятие 2: Опиловка деревьев

	1.1.2.1.
	Количество опиленных деревьев
	ед./год
	16
	30
	10
	10
	10

	1.1.2.2.
	Количество удаленных, аварийных деревьев и кустарников
	ед.
	0
	6
	2
	2
	2

	1.1.3.
	Мероприятие 3: Скашивание  травы

	1.1.3.1.
	Площадь содержания газонов(скашивание травы)
	кв. м
	18706,6
	18706,6
	19410,7
	18706,6
	18706,6

	Задача 2 Программы: Комплексное решение проблем благоустройства, улучшение санитарного состояния и эстетического вида территории

	2.
	Направление 2: «Повышение уровня санитарного состояния  города»

	2.1.
	Задача: Создание комфортной и привлекательной среды проживания граждан
	Обеспечение надлежащего содержания территории, отвечающей санитарным нормам (136,837 тыс. кв. м).

	2.1.1.
	Мероприятие 1: Санитарная очистка зоны отдыха, берегов реки

	2.1.1.1.
	Площадь санитарной очистки территории
	Кв.м.

	400
	400
	400
	400
	400

	2.1.2.
	Мероприятие 2: Содержание мостов  и  лестниц и   урн по ул.Пушкина

	2.1.2.1.
	Площадь санитарной очистки территории
	Кв.м..
	1037,4
	1037,4
	1037,4
	1037,4
	1037,4

	2.1.3.
	Мероприятие 3: Содержание кладбища

	2.1.3.1.
	Площадь санитарной очистки территории
	Кв.м.
	40000
	40000
	40000
	40000
	40000

	2.1.4.
	Мероприятие 4: Проведение акарицидной  обработки  территории

	2.1.4.1.
	Площадь санитарной очистки территории
	Кв.м.
	95000
	95000
	95000
	95000
	95000

	2.1.5
	Мероприятие 5: Уборка мусора

	2.1.5.1.
	Площадь санитарной очистки территории
	Кв.м.
	250
	1200
	400
	400
	400

	2.1.6.
	Мероприятие 6: Очистка водоотводных  канав

	2.1.6.1.
	Протяженность водоотводных канав
	М.
	0
	145
	40
	55
	50

	2.1.7.
	Мероприятие 7: Организация мест сбора  и накопления ТКО

	2.1.7.1
	Разработка и утверждение  реестра и схемы размещения мест накопления ТКО
	шт
	1

	2.1.7.2
	кадастровые работы по формированию  земельных участков
	шт

	37
	19
	18

	2.1.7.3.
	устройство контейнерных площадок
	шт

	37
	19
	18

	2.1.7.4.
	Приобретение и установка контейнеров
	шт

	122
	67
	55

	3
	Направление 3: Повышение уровня внешнего  благоустройства города

	3.1.
	Задача: Решение проблем по улучшению эстетического вида города Сим

	3.1.1.
	Мероприятие 1: Уличное  освещение  городской  территории
	Увеличение площади освещения  территории города

	3.1.1.1.
	Электроэнергия
	кВт
	600000
	1800000
	600000
	600000
	600000

	3.1.1.2.
	Обслуживание сетей уличного

 освещения
	м
	4502
	4502

	4502

	4502

	4502

	3.1.1.3.
	Диспетчеризация
	шт
	1
	1
	1
	1
	1

	3.1.1.4.
	Проектирование сетей  уличного

освещения
	м
	2000

	5500
	1500

	4000

	3.1.1.5.
	Строительство сетей  уличного

освещения
	м
	1389

	2700

	1200

	500

	1000

	3.1.1.6.
	Ремонт сетей уличного освещения
	м
	290
	2050
	2050
	0
	0

	3.1.2.
	Мероприятие 1: Устройство и ремонт малых архитектурных форм (урны, скамейки, детские и спортивные площадки, биотуалеты, фонтаны, контейнерные площадки для сбора ТБО)
	Увеличение количества установленных, отремонтированных малых архитектурных форм

	3.1.2.1.
	Количество установленных и отремонтированных малых архитектурных форм
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	3.1.3.
	Мероприятие 2: Ремонт памятников
	Увеличение количества  отремонтированных памятников

	3.1.3.1.
	Количество отремонтированных памятников
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3.1.4.
	Мероприятие 3:Ремонт мостов
	Увеличение количества  отремонтированных мостов

	3.1.4.1.
	Количество отремонтированных мостов
	Ед.
	0
	3
	2
	0
	1

	3.1.5.
	Мероприятие 4: Ремонт лестниц
	Увеличение количества  отремонтированных  лестниц

	3.1.5.1.
	Количество отремонтированных лестниц
	Ед.
	0
	1
	0
	1
	1

	3.1.6.
	Мероприятие 5: Ремонт кладбищ (ремонт ограждения, отсыпка дорог)
	Увеличение доли благоустроенных территорий мест погребений

	3.1.6.1.
	Доля благоустроенных территорий мест погребений
	%
	0
	30
	10
	10
	10

	3.1.7.
	Мероприятие 6: Обустройство родников
	Увеличение количества  обустроенных  родников

	3.1.7.1.
	Количество обустроенных родников
	Ед.
	0
	1
	0
	1
	0

	3.1.8.
	Мероприятие 7: Укрепление берегов реки Сим
	Увеличение  протяженности укрепленной береговой линии реки Сим

	3.1.8.1.
	Протяженность укрепленной береговой линии реки Сим
	км
	0
	0,9

	0,3
	0,6

Приложение №2
к постановлению администрации
Симского городского поселения
от 30.05.2019г. №91
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

руб.

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	7
	Программа «Благоустройство территории» на 2018-2020 годы, всего, в том числе:
	11 762 973,36
	7 733 573,36
	3 064 300
	965 100

	бюджет СГП
	11 762 973,36
	7 733 573,36
	3 064 300
	965 100

	бюджет области

	1.
	Направление 1 «Озеленение территории»

	Всего, в том числе:

	бюджет СГП
	75 000
	75 000
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1 «Посадка деревьев  и  кустарников»

	бюджет СГП
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2 «Опиловка деревьев»

	Бюджет СГП
	10 0000
	10 000
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 3 «Скашивание  травы»

	Бюджет СГП
	65 000
	65 000
	0
	0

	2.
	Направление 2 «Повышение уровня санитарного состояния  города»

	бюджет СГП
	687 696,77
	687 696,77
	0
	0

	Бюджет областной

	2.1.
	Мероприятие 1 «Санитарная очистка территории города» субботники

	бюджет СГП
	70 000
	70 000
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие 2 «Содержание территории города»

	Бюджет СГП
	202 650
	202 650
	0
	0

	2.3.
	Мероприятие 3 «Содержание кладбища»

	бюджет СГП
	124 950
	124 950
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 4: «Проведение акарицидной»  обработки  территории города»

	Бюджет СГП
	13 914,96
	13 914,96
	0
	0

	2.5
	Благоустройство

	Бюджет СГП
	58 921,96
	58,921,96
	0
	0

	2.6
	Мероприятие 6 «Очистка  водоотводных канав»

	2.6.1.
	Очистка труб под дорогой ул.Октября

	Бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	2.6.2.
	Демонтаж и монтаж дренажной  трубы по ул.Железнодорожная

	Бюджет СГП
	58 042,1
	58 042,10
	0
	0

	2.7.
	Мероприятие 7 «Организация  сбора ТКО»

	0
	0

	2.7.1
	устройство контейнерных площадок

	Бюджет СГП
	130 000
	130 000
	0
	0

	Бюджет области

	0
	0

	2.7.2
	Приобретение и установка контейнеров

	Бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	1 200 000
	1 200 000
	0
	0

	2.8.
	Вывоз снега

	Бюджет СГП
	29 217,75
	29 217,75

	3.
	Направление 3 «Повышение уровня внешнего  благоустройства города»

	бюджет СГП
	11 000 276,59
	6 970 876,59
	3 064 300
	965 100

	бюджет области

	3.1
	Мероприятие 1:Уличное  освещение городской  территории
	10 720 098,39
	6 690 698,39
	3 064 300
	965 100

	3.1.1
	электроэнегрия
	2 652 336,48
	2 652 336,48

	Бюджет СГП
	2 522 224,8
	2 522 224,8
	     3 064 300
	965 100

	Бюджет СГП (электроэнергия за 2018г)
	130 111,68
	130 111,68

	3.1.2.
	Обслуживание сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	624 000
	624 000
	0
	0

	3.1.3.
	Диспетчеризация

	Бюджет СГП
	1 500
	1 500
	0
	0

	3.1.4
	Проектирование сетей  уличного освещения

	Бюджет СГП
	139 035
	139 035

	3.1.5
	Строительство сетей  уличного  освещения

	Бюджет СГП
	1 939 646,67
	1 939 646,67

	3.1.6
	Ремонт сетей уличного освещения

	Бюджет СГП
	1 333 630,24
	1 333 630,24

	3.1.7.
	Технологическое  подключение  сетей ул. освещ

	Бюджет СГП
	550
	550

	3.2
	Мероприятие 1: Устройство и ремонт малых архитектурных форм  (урны, скамейки, детские и спортивные площадки, биотуалеты, фонтаны, контейнерные площадки для сбора ТБО)

	бюджет СГП
	280 178,2
	280 178,2
	0
	0

	бюджет области

	3.2.3.
	Мероприятие 2: Ремонт памятников

	бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.4.
	Мероприятие 3:Ремонт мостов

	Ремонт пешеходных мостов

	бюджет СГП
	28 528
	28 528
	0
	0

	Ремонт мостов  по ул. Симская

	бюджет СГП
	200 517,87
	200 517,87

	3.2.5.
	Мероприятие 4: Ремонт лестниц

	бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.6.
	Мероприятие 5: Ремонт кладбищ (ремонт ограждения, отсыпка дорог)

	3.2.6.1.
	Ремонт ограждения

	бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.6.2.
	Отсыпка дорог

	бюджет СГП
	0
	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.7.
	Мероприятие 6: Обустройство родников
	0
	0
	0
	0

	бюджет СГП

	бюджет области

	3.2.8.
	Мероприятие 7: Укрепление берегов реки Сим
	0
	0
	0
	0

	бюджет СГП

	0
	0
	0

	бюджет области

	3.2.9.
	Мероприятие 8: Проектирование  Проект «Сим – центр притяжения»

	Бюджет СГП
	51 132,33
	51 132,33

	Бюджет области

Приложение №3
к постановлению администрации
Симского городского поселения
от 30.05.2019г. №91
План реализации муниципальной программы

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие №1
	Актуализация Программы
	Администрация СГП
	+

	+

	+

	+

	+

	Контрольное событие №2
	Подготовка проектной документации
	Администрация СГП
	+

	+

	+

	+

	+

	Контрольное событие №3
	Выбор подрядной организации для производства работ по проекту
	Администрация СГП
	+
	+

	+
	+

	+
	+

	+
	+

	+
	+

	Контрольное событие №4
	Приемка работ
	Администрация СГП

	+

	+

	+

	+

	+

Приложение №4
к постановлению администрации
Симского городского поселения
от 30.05.2019г. №91
7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной  программы осуществляется в соответствии с планом реализации муниципальной программы (далее именуется - план реализации), разрабатываемым на очередной финансовый год и на плановый период и содержащим перечень наиболее важных, социально значимых контрольных событий муниципальной программы с указанием их сроков. (Приложение №3)

Эффективность реализации настоящей муниципальной программы обеспечивается за счет:
- исключения возможности нецелевого использования средств, предусмотренных для реализации настоящей муниципальной программы;
-  прозрачности прохождения и учета средств.
Оценка эффективности реализации программы будет осуществляться на основе следующих показателей:
Количество высаженных деревьев и кустарников
Площадь санитарной очистки территории города
Количество установленных и отремонтированных малых архитектурных форм, мостов, лестниц и мест захоронения
Протяженность укрепленной береговой линии реки Сим
Количество организованных контейнерных площадок

Количество установленных  контейнеров

И С П О Л Н И Т Е Л Ь :

Начальник  экономического отдела

администрации Симского городского поселения                                               Е.Н.Волкова

ОТПЕЧАТАНО  3  экз.

1 экз. – в дело администрации

2 экз. – экономический отдел

3 экз. – в прокуратуру г.Аши

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Начальник финансового отдела
администрации Симского

городского поселения                                                                                          Ю.Е.Дромашко
Заместитель  Главы

Симского городского поселения                                                                         Р.Р.Гафаров

PAGE